Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 6 de março de 2026 ​​​​​​​

A Presidenta do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão  do Instituto Federal de Brasília - IFB, nomeada pelo
Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 3 de agosto de 2023, publicada no Diário
Oficial da União em 21 de outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais, convoca Vossa Senhoria para participar
d a 58ª Reunião Ordinária do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Brasília , a
realizar-se no dia 16 de março de 2026, a partir das 15h, via webconferência.

I – EXPEDIENTE

Comunicados da Presidência.

II - INFORMAÇÕES GERAIS
III - ORDEM DO DIA

i. Análise e aprovação dos processo: ​​​​​​​

1. Processo nº 23098.002338.2025-26 - Regulamento dos cursos de Educação de Jovens, Adultos e Idosos integrados
à Educação Profissional  e Tecnológica (EJA-EPT) do Instituto Federal de Brasília - FB - Relator: Fernando Rodrigues
de Castro;

IV - LEITURA E APROVAÇÃO DA SÚMULA

V - COMUNICAÇÕES DOS CONSELHEIROS

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 06/03/2026 12:53:49.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 06/03/2026. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683006
979ea8932e

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03, Edifício

Siderbrás., None, Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

https://suap.ifb.edu.br/processo_eletronico/processo/111303/

	Documento assinado eletronicamente por: